XIII, 30-33. « Deus autem excitavit ipsum a
 « mortuis, qui apparuit per dies multos his qui
 « una cum eo ascenderant a Galilæa Jerosolymam :
 « qui testes ejus rei sunt coram populo. Et nos vo-
 « bis annuntiamus quod eam quæ ad Patres nos-
 « tros facta est repromissionem, Deus adimpleve-
 « rit nobis filiis illorum. »

Nihil absurdum est quod Jesus dicatur a Deo
 excitatus. Siquidem Jesus non alius est quam
 Verbum incarnatum : hoc autem est potentia Pa-
 tris, per quod omnia facta sunt : secundum quod
 Christus qui Dei potentia est ipse se ipsum excitasse
 intelligitur. Et quidem is dicitur excitatus esse a
 Patre, ad quem ut ad principium causamque intem-
 poralem omnia referuntur : quoniam ipse quoque
 ait : « Solvite templum hoc, et in tribus diebus
 excitabo illud ? »

« Resuscitato Jesu sicut in Psalmo primo scri-
 « ptum est : Filius meus es tu, ego hodie genui
 te. »

Quoniam nomen *Jesus* nonnulli de homine male
 accipiunt, et præmiserat quod posuerit Verbum
 in monumento, rursus ne quis suspicetur ipsum
 dixisse Verbum sine carne, vocat ipsum Je-
 sum : nunquam Verbo incarnato admittens separa-
 tionem post factam semel unionem, ubique im-
 piorum obturans ora. « Filius meus es tu, hodie
 genui te. » Hæc psalmi verba Christi incarnationi
 aptantur, quæ temporalem habuit accessionem.
 Siquidem Hodie et Cras dierum demonstrativa
 sunt. Porro quatenus hic est Verbum intemporaliter
 a Patre generatur.

XIII, 34-37. « Quod autem suscitavit eum a mortuis, jam non amplius reversurum in corruptionem, ita dixit: Dabo vobis sancta David a-fidelia. Ideo quoque alio in loco dicit: Non concedes ut sanctus tuus videbat corruptionem. « David siquidem ubi sua ætate deservisset, « consilio Dei dormivit et appositus est ad patres suos viditque corruptionem: isautem quem « Deus excitavit non vidit corruptionem. »

Advertendum est igitur quod non oporteat confiteri corpus Salvatoris ac Dei nostri Jesu Christi fuisse mortale post resurrectionem aut passibile, neque ante resurrectionem impassibile, hoc est incorruptibile et immortale. Nam incorruptionem secundum id proveniente[m] quod peccato non est obnoxium, manifestum est quod ab ipso incarnationis tempore habuerit.

XIII. 38, 39. « Notum igitur vobis sit, viri fratres, quod per hunc remissio peccatorum vobis annuntiatur, et ab omnibus a quibus non potuistis per legem Mosi justificari, per hunc quisquis credit justificatur. »

Quare testimonium non adjunxit quo persuaderetur per hunc fieri remissionem peccatorum? Quia hoc ei studio erat tandem ostendere quod resurrexisset: quo dato illud indubitatum erat. Hoc etenim magni stuporis erat, quomodo Israel qui filius primogenitus erat, propter quem periit Ægyptus, inimicis Babyloniis traditus esset in gladio et captivitate ac servitute.

XIII, 40-42. « Videte ergo ne superveniat vobis quod dictum est in prophetis. Videte contemptores et admiramini ac evanescite, quia opus operor ego in diebus vestris, quod non credetis si quis enarraverit vobis. Cum autem egressi essent e synagoga Judæorum, rogabant gentes ut sequenti sabbato loquerentur sibi verba. »

Ubi clamasset propheta Habacuc adversus injustum judicium et nimiam Dei tolerantiam, ac dixisset: quare ostenderunt mihi labores ac molestias? quoniam factum est contra me judicium, et judex accipit, et impius et opprimit justum nec perducitur in finem ac perfectionem judicium: respondet Deus, iniquis futuras calamitates pronuntians. Admiranda vero dicit quæ futurum est ut eis contingant. Et hæc tanta ac alia dicit sui magnitudine, ut non credantur si quis narravit vobis, inquit. Porro μετὰ τὸ σάββατον vocavit futurum ac proximum sabbatum, sicut infra declarat.

XIII. 43-49. « Soluta autem cœtu secuti sunt multi Judæi ac religiosi proselyti Paulum ac Barnabam, qui alloquentes suadebant eis ut permanerent in gratia Dei; ac sequenti sabbato a universa propemodum civitas convenit ad audiendum verbum Dei. Visis autem turbis Judæi repleti sunt zelo, et contradicebant his quæ

« Ὅτι δὲ ἀνεστήσεν αὐτὸν ἐκ νεκρῶν, μηκέτι μέλλοντα ὑποστρέφειν εἰς διαφθοράν, οὕτως ἐρηκεν, ὅτι δώσω ὑμῖν τὰ ὄσια Δαυὶδ τὰ πιστά. Διὸ καὶ ἐν ἐπίρῳ λέγει. Οὐ δώσεις τὸν ὄσιόν σου ἰδεῖν διαφθοράν. Δαυὶδ μὲν γὰρ ἰδίᾳ γενεᾷ ὑπηρετήσας, τῆ τοῦ Θεοῦ βουλῇ ἐκοιμήθη, καὶ προσετίθη πρὸς τοὺς πατέρας αὐτοῦ, καὶ εἶδε διαφθοράν. Ὅν δὲ ὁ Θεὸς ἤγειρεν οὐκ εἶδε διαφθοράν, »

Σημειωτέον τοίνυν ὅτι οὐ δεῖ τὸ σῶμα τοῦ Σωτήρος καὶ Θεοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μετὰ τὴν ἀνάστασιν παθητὸν ὁμολογεῖν, ἥτοι παθῶν δεκτικὸν οὐδὲ πρὸ τῆς ἀναστάσεως ἀπαθὲς, τουτέστιν ἄφθαρτον καὶ ἀθάνατον. Τῆν γὰρ κατὰ τὸ ἀμαμάρτητον ἀφθαρσίαν, προδηλον ὡς εἶχεν ἐξ αὐτοῦ τοῦ καιροῦ τῆς σαρκώσεως.

« Γνωστὸν οὖν ἔστω ὑμῖν, ἄνδρες ἀδελφοί, ὅτι διὰ τοῦτου ἡμῖν ἄφεσις ἀμαρτιῶν καταγγέλλεται, καὶ ἀπὸ πάντων ὧν οὐκ ἐδυνήθητε ἐν τῷ νόμῳ Μωσέως νικαιωθῆναι, ἐν τούτῳ πᾶς ὁ πιστεύων δικαιούται. »

Διὰ τί οὐκ ἐπήγαγε μαρτυρίαν δι' ἧς ἐμελλον πείθεσθαι ὅτι ἄφεσις ἀμαρτιῶν δι' αὐτοῦ γίνεται? Ὅτι τὸ σπουδαζόμενον τοῦτο ἦν, τὸ δεῖξαι τέως δεῖ ἀνέστη. Τοῦτου δὲ ὁμολογημένου, ἐκεῖν ἀναμφισβήτητον. Καὶ γὰρ ἦν πολλῆς ἐκπλήξεως πῶς ὁ Ἰσραὴλ, υἱὸς πρωτόκος ὀνομασμένος, δι' ὃν ἡ Αἴγυπτος ἀπώλετο, παραδίδεται τοῖς ἐχθροῖς τοῖς Βαβυλωνίοις ἐν μχαίρᾳ καὶ αἰχμαλωσίᾳ καὶ δουλείᾳ.

« Βλέπετε οὖν μὴ ἐπέλθῃ ἐφ' ὑμᾶς τὸ εἶρημένον ἐν τοῖς προφήταις. Ἴδετε, οἱ καταφρονεῖται, καὶ θαυμάσατε, καὶ ἀφάνισθητε, ὅτι ἔργον ἐγὼ ἐργάζομαι ἐν ταῖς ἡμέραις ὑμῶν, ᾧ οὐ μὴ πιστεύσητε, ἐάν τις ἐκδιηγῆται ὑμῖν. Ἐξιόντων δὲ ἐκ τῆς συναγωγῆς τῶν Ἰουδαίων, παρεκάλουν τὰ ἔθνη εἰς τὸ μεταξὺ σάββατον, λαληθῆναι αὐτοῖς τὰ βήματα. »